· ."\ MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO .
'INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOCIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° VTP.0068/2017, DE 08 DE JULHO DE 2017

.1

Retificação do Calendário Acadêmico dos
Cursos Superiores do Câmpus Votuporanga
dolfSP.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.o 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 10 - RETIFICAR o Calendário Acadêmico 2017 dos Cursos Superiores
aprovado pela Portaria n" VTP.0120/2016.

(

Art. 20 - INCLUIR nos dias 10 e 11 de julho - Matrículas nas disciplinas
(Sistema on-linejenos dias 25 e 26 de julho - Matrículas em disciplinas de dependência, eletivas e
optativas/ Solicitação de retificação de Notas/Faltas (ref. 10 Sem. 2017)/ Solicitação de retificação
das matrículas nas disciplinas.

Art. 30 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

~_:=------

08/07/2017

Publicado no Quadro de
Avisos do Cârnpus VTP em: Retirado em:

I I